СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  27 ноября 2008 г.                                                                               №  91 (п.6)

г. Тихорецк

Об оплате труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район

В связи с совершенствованием систем оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования Тихорецкий район,
оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате
труда, и переходом с 1 декабря 2008 года на отраслевые системы оплаты труда,
обеспечивающие повышение уровня оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Тихорецкий район, Совет
муниципального  образования  Тихорецкий район, РЕШИЛ:

           1.Оплата труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования Тихорецкий район основывается на принципах соблюдения
основных гарантий по оплате труда работников, установленных трудовым
законодательством, дифференциации заработной платы, исходя из сложности,
качества выполняемых работ, уровня образования и условий труда.
           2.Отраслевая система оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Тихорецкий район включает размеры
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по
профессиональным квалификационным группам работников, выплаты
компенсационного и стимулирующего характера.
           3.Основой  для  установления   окладов   (должностных окладов),   ставок
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального
образования Тихорецкий район являются минимальные оклады (должностные
оклады), ставки заработной платы по профессиональным квалификационным
группам работников.

4.Минимальные оклады (должностные оклады), ставки заработной платы
по профессиональным квалификационным группам работников
устанавливаются администрацией муниципального образования Тихорецкий
район.

5.Месячная заработная плата работников муниципальных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район, отработавших норму рабочего
времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть
ниже утвержденного на федеральном и краевом уровне минимального размера
оплаты труда.

2

6.Перечни видов выплат компенсационного и стимулирующего характера
в муниципальных учреждениях Тихорецкого района устанавливаются
администрацией муниципального образования Тихорецкий район.

7.Положения о введении новых систем  оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования Тихорецкий район
разрабатываются отраслевыми органами администрации муниципального
образования Тихорецкий район и утверждаются администрацией

муниципального образования Тихорецкий район.

8.Должностной оклад руководителя муниципального  учреждения
муниципального образования Тихорецкий район, определяемый трудовым
договором, устанавливается в соответствии с Порядком исчисления размера
средней заработной платы для определения размера должностного оклада
руководителя муниципального учреждения муниципального образования
Тихорецкий район, утверждаемым администрацией муниципального
образования Тихорецкий район.

9.Применение установленной настоящим решением отраслевой  системы
оплаты труда является обязательным для муниципальных учреждений
муниципального образования Тихорецкий район, за исключением случаев,
определенных администрацией муниципального образования Тихорецкий
район.

 Установленная настоящим решением отраслевая  система оплаты труда
распространяется также на отдельные категории работников других
организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования
Тихорецкий район, если иное не предусмотрено федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Краснодарского края и муниципального образования Тихорецкий район.

10.Контроль за соблюдением порядка оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования Тихорецкий район

осуществляется администрацией муниципального образования Тихорецкий
район.

11.Устанавливаемая в соответствии с настоящим решением заработная
плата работников  муниципальных учреждений муниципального образования
Тихорецкий район  (без учета премий и иных стимулирующих выплат), не
может  быть  меньше заработной платы (без учета премий и иных
стимулирующих выплат), выплачиваемой ранее на основе  тарифной сетки по
оплате труда работников муниципальных  учреждений муниципального
образования Тихорецкий район, при условии сохранения объема должностных
обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

12.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений

Тихорецкого района разработать и принять нормативные акты,

устанавливающие отраслевые системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений с 1 декабря 2008 года.

13.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Я.А.Дуплякину.

3

14.Контроль за  выполнением   данного  решения   возложить   на
председателя  постоянного комитета по финансово-бюджетной налоговой
политике Совета муниципального образования Тихорецкий район
Ю.Л.Сидорова.
 15.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести»
(Важенин).

16.Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2008 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий   район                                                                                   С.П.Сергеев